
Pará , 17 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2699 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             64 

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:F346C981 

 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-PE 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. 
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, PREFEITO MUNICIPAL, 
HOMOLOGOU a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 
006/2021-PE, no que tange os itens: 01, 11, 12, 13, 34, 39, 47, 48, 55, 
56, 57, 58, 64, 65, 66, 67, 72, 77, 78, 89, 90, 91, 92, 96, 97, 98, 99, 
100, 102, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115 e 116 no valor 
total de R$ 1.719.463,84 para a licitante M A F DA SILVA EIRELI; 
Os itens: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,10, 14, 15, 16, 19, 20, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 35, 36, 37, 40, 45, 54, 59, 60, 62, 63, 69, 71, 74, 75, 76, 
82, 84, 88,, 95 e 104 no valor total de R$ 2.703.692,00 para a licitante 
PV COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI; os itens: 17, 18, 21, 41, 42, 43, 44, 46, 
49, 50, 51, 52, 53, 61, 73, 81, 83, 86, 87, 93, 94, 101, 103, 107 e 114 
no valor total de R$ 243.438,00 para a licitante LIDER MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME; os itens: 28, 38, 68, 70, 79, 80 e 85 
no valor total de R$ 332.818,80 para a licitante GOLED INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA; os itens: 29, 30, 31, 32 e 33 no valor total de 
R$ 216.998,00 para a licitante RSDC COMERCIAL EIRELI. Nos 
termos e condições do referido procedimento legal. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:969B0C00 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Origem: pregão nº PE 9/2021-001PMI. objeto: aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes para atenção especializada em 
saúde, conforme a proposta nº11851.575000/1200-02/ministério da 
saúde. contratante: Fundo Municipal de Saúde de Itupiranga. extrato 
de contrato nº: 20210102.contratada: Distribuidora Vida Ltda. valor 
total: R$ 4.753,52. programa de trabalho: exercício 2021 atividade 
0320.103020013.2.041 media e alta complexidade - mac , 
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material 
permanente, subelemento 4.4.90.52.99. extrato de contrato nº: 
20210103. contratada: gigante produtos medicos eireli. valor total: R$ 
23.850,00. programa de trabalho: exercício 2021 atividade 
0320.103020013.2.041 media e alta complexidade - mac , 
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material 
permanente, subelemento 4.4.90.52.99. extrato de contrato nº 
20210107. contratada: Serrana Distribuidora Ltda. valor total: R$ 
2.986,00. programa de trabalho: exercício 2021 atividade 
0320.103020013.2.041 media e alta complexidade - mac , 
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material 
permanente, subelemento 4.4.90.52.99. extrato de contrato: 
20210108 . contratado: W Tedesco Refrigeração Eireli. valor total: R$ 
1.493,00. programa de trabalho: exercício 2021 atividade 
0320.103020013.2.041 media e alta complexidade - mac , 
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material 
permanente, subelemento 4.4.90.52.99.extrato de contrato nº: 
20210104. contratada: H.W.C. Da Silva-A Medical Medicamentos. 
valor total: R$ 9.478,00 . programa de trabalho: exercício 2021 
atividade 0320.103020013.2.041 media e alta complexidade - mac , 
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material 
permanente, subelemento 4.4.90.52.99.extrato de contrato nº: 
20210105. contratado: J.Ribeiro Comercio Atacadista Ltda. valor 
total: R$ 1.050,00. programa de trabalho: exercício 2021 atividade 
0320.103020013.2.041 media e alta complexidade - mac , 
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material 
permanente, subelemento 4.4.90.52.99. extrato de contrato nº: 
20210106 .contratado: R J Comercio de Alimentos e Serviços Ltda. 

valor total: R$ 12.728,98 .programa de trabalho: exercício 2021 
atividade 0320.103020013.2.041 media e alta complexidade - mac , 
classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material 
permanente, subelemento 4.4.90.52.99. VIGÊNCIAS: 11 de Março de 
2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATAS DAS ASSINATURAS: 11 
de Março de 2021. 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:3A21460A 

 
LICITAÇÃO 

TERMO EXTRATO DE DISTRATO DOS CONTRATOS Nº 
20130345 E 20180113 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga - CNPJ 
05.077.102/0001-29. Contratado: N COMIN E CIA CONSTRUÇÃO 
INDUSTRIAL E MECANICA LTDA EPP - CNPJ nº 
11.299.405/0001-99. Objeto: O presente Distrato tem por objeto a 
rescisão amigável do Contrato nº 20130345, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para executar a construção de 
uma quadra escolar coberta com vestiário localizada na vila nova 
progresso, decorrente do Processo de Licitação nº. 2/2013, tomada de 
preços nº 02/2013. Do Fundamento Legal - Art. 79 da Lei nº 8.666/93. 
Contratado: J.A MOURA CONSTRUTORA LTDA – EPP - CNPJ nº 
26.995.235/0001-54. Objeto: O presente Distrato tem por objeto a 
rescisão amigável do Contrato nº 20180113, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para executar a conclusão da 
quadra esportiva coberta no distrito de são Sebastião no município de 
Itupiranga de acordo com o compromisso PAC nº 207770/2014, 
decorrente do Processo de Licitação nº. 2/2018-TP-003, tomada de 
preços nº 2/2018-TP-003. Data de Assinatura - 15/03/2021. 
  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:4AC5FFD3 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00010-SRP/SMS 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de coleta e destinação final dos 
resíduos patológicos das unidades de saúde da rede publica do 
município de Mãe do Rio – PA.. Abertura: 31/03/2021. Às 09h00min. 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00011-PE/SMS 
  
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para 
informatização e qualificação dos dados, conforme portaria n° 3,193 
de 27 de novembro de 2020. Objetivando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Mae do Rio - Pa. Abertura: 
01/04/2021. As 09h00min, Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:0E9E1CFE 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 054/2021 – GBP 


